Λίθος ἰασπίς. LAPIS IASPI'S.

CAP. CXVII.

I A S P I D U M quædam smaragdum imitatur: alia crystallum, colore similis pituitæ: alia non dissimilis aëri, ob id uocatur aërizusa: alia ueluti sumo infecta, quæ capnias ex argumento uocatur. quædam lineis albis resplendentibus præcingitur, Assyrios appellata. alia terebinthina similis, quæ terebinthizusa dicitur. alia colore callida gemmam emulatur. Omnes amuleta esse traduntur, & accelerare partum femoribus appensæ.

Iaspidum ge= nera.

I A S P I D U M genera longè plura recensentur, quām que à Dioscoride describuntur. Quandoquidem que= dam uisitatur cœruleo copioso, aut glauco pinguis similis, id est, uiridis lacte suffusa. Alia purpurea, qualis nascitur in Phrygia. Alia rosea, & quasi floribus tincta, qualis in Ida monte profundissimis specubus foditur. Alia ex purpura cœrulea, qualis inuenitur in Cappadoccia. Alia ex rubro nigra. Alia iccoris imitatur colorem, quæ si saturatiore co= lore reperiatur, lineis eiusdem coloris diluti, & nigri cingi solet. Quædam niuem imitata rutilis punctis respurgit. Quædam

Quedam onychē pungit, aut ex altera parte iaspis est, ex altera onyx; proinde iasponyx vocata. Alia cuius altera parte sit purpurea, altera uiridis, nec utrinq; pellucens, sed qua parte uirescet. In simma uaria est Iaspidum natura. Suspensas ad plura ualere aiunt, nempe ad omnem sanguinis fluorem, ad protegendū conceptū, & partum iuuandum, ueneremq; inhibendam, & febrem, & hydropem fugandam. Nec desunt superstitiones, qui dicant Iaspidas homines reddere gratos, potentes, ac tutos, si quibusdam magicis uerbis admurmurentur, priusquam suspendantur.

Ex tot Iaspidis generibus uiridis tantummodo meminit Galenus lib. ix. simplicium medicamentorum, ubi de factis cultatibus eius ita disseruit. Proprietatem nonnulli lapidibus quibusdam testimonio suo adscribunt talem, qualem re Iaspidis uires ex Gal.

uerā habet Iaspis uiridis, nempe stomachum, ventrisq; os adiuuans appensa. Ac nonnulli quoq; ipsam anulis inferrunt, scalpuntq; in ea draconem radios habentem, uelut rex Nechepos scripsit in quartodecimo libro. Sanē huius ego quoque lapidis abunde periculum feci. Torquem enim ex huiusmodi lapillis confectum à collo suspendi, ita ut lapides os ventris contingenter. Apparebant autem nihilominus prodeesse, etiam si sculpturam non haberent, quam descripsit Nechepos. hactenus Galenus. Qui lapis Latinis Iaspis, Græcis Αἰας dicitur: Italis, Diaspro. Nomina.

Aibos aetites. LAPIS AETITES.

CAP. CXVIII.

AETITES lapis est ueluti prægnans, cùm quatitur, alio in' utero sonante. Grauidis continet partus, cùm lubricæ sunt vulvæ, & parum tenaces, sinistro brachio adalligatus: sed parturientibus è brachio amoueat, & feminibus alligetur, ut sine doloribus pariant. Furem deprehendit, si quis in pane conditum offerat: sur enim manūm deuorare non poterit. Quinetiam concoctus furem co- arguit: quippe decocta cum eo deuorare non poterit. Tritus, & cerato exceptus, cyprino, aut gleu- cino, aut alio excalsfaciente, comitiales magnificè iuuat.